Дело №05-0008/80/2019
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15 января 2019 года                                                      город Симферополь
Мировой судья судебного участка № 80 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым Ищенко И.В. рассмотрев в помещении судебного участка № 80 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым (295034, Республика Крым, город Симферополь, ул. Куйбышева, 58д) административный материал в отношении
фио, паспортные данные, прож.: адрес, директора изъято (адрес),
о привлечении к административной ответственности по части 13 статьи
ст. 19.5 КоАП РФ
у с т а н о в и л:
дата в время государственным инспектором по пожарному надзору Симферопольского района фио, в помещениях и на адресизъято, расположенного по адресу: адрес, при проведении проверки установлено, что Васильченко Я.Д. не выполнила в срок требования предписания № 11/1/1 от дата об устранении нарушений требований пожарной безопасности, о проведении мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на объектах защиты и по предотвращению угрозы возникновения пожара подлежащие исполнению до дата. Действия квалифицированы по части 13 статьи 19.5 КоАП РФ, то есть невыполнение в установленный срок законного предписания органа, осуществляющего федеральный государственный пожарный надзор, на объектах защиты, на которых осуществляется деятельность в сфере здравоохранения, образования и социального обслуживания.
В судебном заседании Васильченко Я.Д., подтвердила факты, изложенные в материалах дела, обязалась устранить нарушения, указанные в предписании.
Заслушав лицо, привлекаемого к административной ответственности, исследовав материалы дела, оценив доказательства в их совокупности, считаю, что вина Васильченко Я.Д. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 13 ст. 19.5 КоАП РФ полностью доказана.
Факт совершения Васильченко Я.Д. вышеуказанного правонарушения подтверждается:
- протоколом об административном правонарушении от дата № 13/2018/107 (л.д. 4-5), копией предписания от дата № 11/1/1, согласно которому Васильченко Я.Д. предложено в срок до дата устранить нарушения требований законодательства РФ в области пожарной безопасности, выявленные при проведении плановой проверки (л.д. 6-7), копией акта проверки № 112 от дата из которого следует, что нарушения установленные предписанием № 11/1/1 не устранены (л.д. 8-9), копией распоряжения о проведении внеплановой проверки № 112 от дата (л.д. 10-13). Изложенные документы Васильченко Я.Д. подтвердила суду.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность является признание вины. Обстоятельств отягчающих административную ответственность по делу не установлено.
При определении вида и размера наказания, суд принимает во внимание характер совершенного правонарушения, сведения о виновном лице и полагает возможным определить наказание в минимальных пределах санкции ч. 13 ст. 19.5 КоАП РФ.
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 19.5, ч. 1, 29.9-29.11 КоАП РФ, судья
п о с т а н о в и л :
фио признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 13 ст. 19.5 КоАП РФ, и назначить наказание в виде административного штрафа в размере сумма.
Перечисление штрафа производить по следующим реквизитам:
УФК по Республике Крым (ГУ МЧС России по Республике Крым) расчетный счет - №40101810335100010001, в Отделении Республика Крым г. Симферополь, ИНН 7702835821, КБК 17711607000016000140, КПП 910201001, БИК 043510001, ОКТМО 35647000.
Разъяснить правонарушителю, что в соответствии со ст. 32.2. КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
В случае неоплаты штрафа в указанный срок, лицо несет ответственность, предусмотренную ч. 1 ст. 20.25. КоАП РФ (наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы).
Срок предъявления постановления к исполнению в течение двух лет со дня вступления постановления в законную силу.
Постановление может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                          И.В. Ищенко

Согласовано